



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Agenzia provinciale per gli Appalti e Contratti

Azienda Provinciale  per i Servizi Sanitari
Provincia Autonoma di Trento



Servizio Procedure di Gara e Contratti - APSS
Via Dogana, 8 - 38122 Trento
Tel. 0461.496839
spgc-apss@pec.provincia.tn.it

SITO INTERNET

Trento, 04 OTT. 2016

Prot. n. PAT/RFSPGC 515322
(da citare nella risposta)
Cl. 3.5
Fasc. 1120 - 2016

Procedura aperta per l'affidamento della fornitura, in service, suddivisa in quattro lotti, di sistemi diagnostici occorrenti al Dipartimento Laboratorio e Servizi dell'APSS di Trento

NOTA DI CHIARIMENTO

A seguito delle richieste di chiarimenti formulate dai concorrenti interessati a partecipare alla gara in oggetto si precisa quanto segue:

Quesito 12

Lotto n. 2 - Nel Capitolato tecnico a pag. 2 si richiede:

"Il materiale di consumo per la strumentazione (ad es. eventuali diluenti, provette, cellette di lettura toner, carta etc..) dovrà essere fornito in sconto merce" "fornitura di tutti i reagenti, calibratori, controlli e materiali necessari all'esecuzione degli esami previsti in sconto merce."

Si richiede conferma che anche i reagenti siano forniti in sconto merce?

In altri termini dovrà essere quotato unicamente il flacone di raccolta delle feci?

Risposta

Trattasi di refuso. "in sconto merce" è da considerarsi un errore materiale di trascrizione. Più avanti infatti sono indicati i materiali da fornire in sconto merce.

Quesito 13

Lotto n. 2 - Nel Capitolato tecnico a pag. 2 si richiede:

"Collegamento bidirezionale al sistema informatico di laboratorio LIS a carico della ditta"

Collegamento con il sistema informativo per l'eventuale screening delle neoplasie del colon/retto; il collegamento e l'interfacciamento saranno a carico della ditta che si aggiudicherà la fornitura"

Considerando che il collegamento al LIS è a carico della società che si aggiudicherà la fornitura nel modulo dell'offerta economica "Canone di Interfacciamento" il collegamento deve essere quotato? Se sì è possibile sapere quali sono i fornitori attualmente utilizzati nei laboratori?

Risposta

Si il collegamento deve essere quotato. Attualmente il fornitore è NOEMALIFE attraverso il prodotto DNA Lab.

Quesito 14

Nel modello Offerta economica per quanto riguarda i canoni di noleggio devono essere quotati per singolo Strumento o per i due strumenti offerti?

Risposta

I canoni devono essere quotati singolarmente anche nel caso in cui vengano proposti più strumenti per la medesima struttura.

Quesito 15

LOTTO N. 2 - Fornitura in service di strumenti e prodotti per la ricerca del sangue occulto nelle feci e screening del colon-retto

ELEMENTI A VALUTAZIONE - Punto 2.c -Tipo e volume del refluo: Poiché alcuni sistemi utilizzano celle di reazione semipermanenti e altri celle di reazione monouso, causando maggiore o minore quantità del refluo e/o maggiore o minore quantità di rifiuto solido, la valutazione deve comprendere anche il rifiuto solido?

Risposta

Sì, è da intendersi rifiuto comunque esso sia, liquido o solido.

IL DIRIGENTE del SPGC - APSS

– dott. Luciano Bocchi –

In nome e per conto di APAC
ex convenzione di data 28/10/2015

